УИД 91ms0091-телефон-телефон
Дело № 5-91-512/2025
              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 дата                                                                                                                 адрес
Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда по адресу: адрес, дело об административном правонарушении в отношении:
 должностного лица -  фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, генерального директора наименование организации,  расположенного по адресу: адрес, адрес, и проживающего по адресу: адрес, адрес,
привлекаемого к административной ответственности по ч. 4 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

    УСТАНОВИЛ:

дата в время фио работая в должности генерального директора наименование организации,  расположенного по адресу: адрес, адрес, допустил  нарушение сроков  представления информации (подтверждение выплаты застрахованном адресфио по листку нетрудоспособности от дата), а именно п. 8 ст. 13 Федерального закона от дата № 255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством».
В судебное заседание фио не явился, уведомлен  надлежащим образом о времени и месте слушания, об уважительности причин неявки не сообщил, заявлений либо ходатайств не поступало.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с п. 8 ст. 13 Федерального закона от дата № 255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством» страхователи не позднее трех рабочих дней со дня получения данных о закрытом листке нетрудоспособности, сформированном в форме электронного документа, передают в информационную систему страховщика в составе сведений для формирования электронного листка нетрудоспособности сведения, необходимые для назначения и выплаты пособий по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, подписанные с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, если иное не установлено настоящей статьей.
Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33 ч. 4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях не опровергается лицом, в отношении которого ведется производство по делу.
Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33  ч. 4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается следующими имеющимися в материалах дела доказательствами: протоколом об административном правонарушении № 1062607 от дата; выпиской из ЕГРЮЛ, а также исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Указанные доказательства мировым судьёй оценены по правилам, установленным ст.26.11 КоАП РФ, с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности.
При рассмотрении данного дела об административном правонарушении на основании полного и всестороннего анализа собранных по делу доказательств, установлены все юридически значимые обстоятельства совершенного административного правонарушения.
Неустранимых сомнений, которые бы в силу ст. 1.5 КоАП РФ могли быть истолкованы в пользу лица, привлекаемого к административной ответственности, не установлено.
С учетом изложенного, действия фио  подлежат квалификации по ст. 15.33  ч. 4 КоАП РФ, - непредставление в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством либо отказ от представления в территориальные органы Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации или их должностным лицам оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления контроля за правильностью назначения, исчисления и выплаты страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, за правомерностью осуществления и правильностью определения размера расходов на оплату четырех дополнительных выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами, а также необходимых для назначения территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации застрахованному лицу соответствующего вида пособия или исчисления его размера, возмещения расходов на оплату четырех дополнительных выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами, социального пособия на погребение, стоимости услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде.
  Обстоятельств, отягчающих или смягчающих административную ответственность, суд не установил.
Таким образом, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа, оснований для применения положений ст. 4.1.1 КоАП РФ не имеется.
Руководствуясь ст. ст. 15.33 ч. 4, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

 Должностное лицо - генерального директора наименование организации - фио, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 15.33  Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему  административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
         Административный штраф подлежит уплате   на следующие реквизиты: УФК по адрес (Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по адрес л/с 04754Ф75010), ИНН телефон, КПП телефон, Банк получателя: отделение адрес Банка России//УФК по адрес, БИК телефон, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский  счет 03100643000000017500, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 79791020310250039392.
         Разъяснить фио.,   что в соответствии с ч. 1  ст. 20.25  КРФ об АП неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Документ, свидетельствующий об уплате штрафа предоставить в судебный участок № 91 по адресу: адрес.
          Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения копии  настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья 		                          /подпись/                                    фио

Копия верна:
Мировой судья                         фио